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Förslag till beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2.  Omedelbar justering 

 

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör  Gunilla Davidsson 

  verksamhetsområdeschef                        

 

Remissbehandling 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion 2012:75 av Åsa Jernberg och Ste-

fan Nilsson (båda MP) ”Om minskad köttkonsumtion och mer ekologisk mat i syfte att 

minska klimat- och miljöpåverkan” till stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Skärhol-

men och Älvsjö, Utbildningsnämnden, Miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stadsled-

ningskontoret. Remisstiden sträcker sig till den 31 maj 2013.  

 

Motion 2012:75 
Motionärerna anför att minskad köttkonsumtion och ökad andel ekologisk producerad 

mat medför en positiv klimat- och miljöpåverkan. Enligt motionärerna utgörs cirka 25 

procent av de totala klimatutsläppen i Sverige av livsmedelskedjans klimatutsläpp. 

Siffran rymmer även den påverkan som transporter och odling av spannmål har. För att 

minska matens miljöpåverkan föreslås åtgärder i motionen som ska leda till minskad 

köttkonsumtion, ökning av vegetariska alternativ och minskat matsvinn. 

 

Motionen bifogas i sin helhet. 

 

 

 

 

 

 

Bilaga. Motion 2012:75 av Åsa Jernberg och Stefan Nilsson båda (MP) 



 

Förvaltningens synpunkter 

Ledningspersonal och matansvariga medarbetare vid nämndens verksamheter i Rinke-

by-Kista är väl medvetna om den påverkan livsmedelsproduktion har på klimat-, miljö-

hälso- och ekonomifrågor.  På matsedlarna finns vegetariska alternativ varje dag inom 

äldreomsorgen, gruppbostäder, de dagliga verksamheterna och förskolorna har minst 

två köttfria måltider i veckan. 

 

Måltiderna är sammansatta enligt Livsmedelsverkets rekommendationer. Föräldrarna 

tar del av matsedlarna och har möjlighet att lämna synpunkter på vad som serveras. 

Inom äldreomsorgen, gruppbostäderna och de dagliga verksamheterna planeras mat-

sedlarna av personalen tillsammans med brukarna.      

 

De verksamheter som beställer och tillagar mat köper livsmedel från de leverantörer 

som godkänts enligt regler som gäller för upphandling. Ekologiska alternativ väljs all-

tid när de finns i leverantörens sortiment. Andelen inköpta ekologiska livsmedel följs 

kontinuerligt upp i stadens interna ledningssystem (ILS). 

 

Den ekonomiska medvetenheten är stor hos de matansvariga medarbetarna. Åtgärder 

för att minska matsvinnet är vidtagna genom att dagligen ta in uppgifter på antal por-

tioner som ska serveras samt ta hand om eventuellt överbliven mat. I Rinkeby-Kista 

samlas matavfallet in för att omvandlas till biogas.  
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